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šsyeue yeer 8 : DevegmetefÛele JeeefCepÙe yeQkeâeW kesâ ueeYe keâe GheÙeesie / efveJesMe – 2007-08 Deewj 2008-09

(jeefMe ueeKe ®heÙes ceW)

ceeÛe& 31 keâer efmLeefle

Je<e& keâe Deeies ueeÙee GheÙeesie kesâ efueS

yeQkeâeW kesâ veece Megæ ueeYe ieÙee ueeYe GheueyOe ueeYe

2008 2009 2008 2009 2008 2009
(1) (2) (3) (4) (5) (6)

YeejleerÙe mšsš yeQkeâ Deewj Gmekesâ menÙeesieer

YeejleerÙe mšsš yeQkeâ 672912 912123 43 34 672956 912157

mšsš yeQkeâ Dee@Heâ yeerkeâevesj SC[ peÙehegj 31500 40345 - - 31500 40345

mšsš yeQkeâ Dee@Heâ nwojeyeeo 55699 61581 - - 55699 61581

mšsš yeQkeâ Dee@Heâ Fboewj 23401 27892 2 3 23402 27895

mšsš yeQkeâ Dee@Heâ cewmetj 31885 33691 - - 31886 33692

mšsš yeQkeâ Dee@Heâ heefšÙeeuee 41373 53154 - - 41373 53154

mšsš yeQkeâ Dee@Heâ meewje°^ # 5198 - 5198

mšsš yeQkeâ Dee@Heâ $eeJeCekeâesj 38611 60784 140 140 38751 60924

kegâue : 900580 1189570 185 178 900766 1189748

je°^erÙeke=âle yeQkeâ

Fueeneyeeo yeQkeâ 97474 76860 10250 9987 107724 86847

DeebOeÇe yeQkeâ 57557 65305 7623 7683 65180 72989

yeQkeâ Dee@Heâ yeÌ[ewoe 143552 222720 - - 143552 222720

yeQkeâ Dee@Heâ Fbef[Ùee 200940 300735 54176 - 255116 300735

yeQkeâ Dee@Heâ ceneje°^ 32839 37517 13466 25861 46305 63378

kesâveje yeQkeâ 156501 207242 - - 156501 207242

meWš^ue yeQkeâ Dee@Heâ Fbef[Ùee 55016 57124 279 58 55295 57183

keâe@jheesjsMeve yeQkeâ 73499 89277 - - 73499 89277

osvee yeQkeâ 35979 42266 - - 35979 42266

DeeFef[yeerDeeF yeQkeâ efue. 72946 85854 131490 2104 204436 87958

Fbef[Ùeve yeQkeâ 100874 124532 8069 8426 108943 132958

Fbef[Ùeve DeesJejmeerpe yeQkeâ 120234 132579 - - 120234 132579

DeesefjSCšue yeQkeâ Dee@Heâ keâe@ceme& 35322 90542 42 51 35363 90593

hebpeeye SC[ efmebOe yeQkeâ 38236 43718 13268 39995 51504 83713

hebpeeye vesMeveue yeQkeâ 204876 309088 1552 - 206428 309088

efmebef[kesâš yeQkeâ 84807 91282 - - 84807 91282

Ùeggkeâes yeQkeâ 41216 55772 40527 60023 81742 115795

ÙeggefveÙeve yeQkeâ Dee@Heâ Fbef[Ùee 138703 172655 48 65 138751 172720

ÙeggveeFšs[ yeQkeâ Dee@Heâ Fbef[Ùee 31895 18471 - - 31895 18471

efJepeÙee yeQkeâ 36128 26248 60613 75069 96741 101317

kegâue : 1758592 2249787 341402 229324 2099994 2479111

meeJe&peefvekeâ #es$e kesâ yeQkeâ 2659173 3439358 341587 229501 3000760 3668859

efšhheCeer : # JÙeeKÙeelcekeâ efšhheefCeÙeeb osKeW ~
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šsyeue yeer 8 : DevegmetefÛele JeeefCepÙe yeQkeâeW kesâ ueeYe keâe GheÙeesie / efveJesMe – 2007-08 Deewj 2008-09 (peejer)

(jeefMe ueeKe ®heÙes ceW)

ceeÛe& 31 keâer efmLeefle

otmejs efj]peJe& ØeemleeefJekeâ ueeYeebMe ueeYeebMe hej keâj leguevehe$e (yewueWme Meerš) ceW

yeQkeâeW kesâ veece ceW š^ebmeHeâj (ef[efJe[W[) ceW š^ebmeHeâj ceW š^ebmeHeâj Deeies kesâ peeÙee ieÙee yewueWme

2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

(15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22)

YeejleerÙe mšsš yeQkeâ Deewj Gmekesâ menÙeesieer

YeejleerÙe mšsš yeQkeâ 30000 91369 135766 184115 16587 24803 34 34

mšsš yeQkeâ Dee@Heâ yeerkeâevesj SC[ peÙehegj 16145 20817 5000 6000 850 1020 - -

mšsš yeQkeâ Dee@Heâ nwojeyeeo 29302 27692 9687 9687 - - - -

mšsš yeQkeâ Dee@Heâ Fboewj 14135 13662 2625 2625 446 446 3 -

mšsš yeQkeâ Dee@Heâ cewmetj 3269 14523 3600 3600 612 612 - -

mšsš yeQkeâ Dee@Heâ heefšÙeeuee 22087 27470 8687 10647 - - - -

mšsš yeQkeâ Dee@Heâ meewje° # 3544 - - -

mšsš yeQkeâ Dee@Heâ $eeJeCekeâesj 23108 34239 5000 6500 850 1104 140 123

kegâue : 141589 229771 170365 223174 19344 27985 178 157

je°^erÙeke=âle yeQkeâ

Fueeneyeeo yeQkeâ 53931 22003 15635 11168 2657 1898 9987 9609

DeebOeÇe yeQkeâ 20400 5000 19400 21825 3297 3709 7683 15294

yeQkeâ Dee@Heâ yeÌ[ewoe 65105 92859 34094 38356 - - - -

yeQkeâ Dee@Heâ Fbef[Ùee 156257 114655 24577 49154 - - - -

yeQkeâ Dee@Heâ ceneje°^ 800 27061 8610 6458 1463 1098 25861 12784

kesâveje yeQkeâ 67901 58003 32800 32800 5600 5575 - -

meWš^ue yeQkeâ Dee@Heâ Fbef[Ùee 20200 11300 15083 14887 2563 2530 58 113

keâe@jheesjsMeve yeQkeâ 30918 7941 15061 17930 2560 3047 - -

osvee yeQkeâ 20383 22947 3356 4027 - - - -

DeeFef[yeerDeeF yeQkeâ efue. 167000 27500 14495 18120 2227 3079 2104 7120

Fbef[Ùeve yeQkeâ 50972 60000 20691 25239 3516 4289 8426 8609

Fbef[Ùeve DeesJejmeerpe yeQkeâ 61421 3466 20396 28682 - - - -

DeesefjSCšue yeQkeâ Dee@Heâ keâe@ceme& 12636 12200 11775 18289 2001 3108 51 83

hebpeeye SC[ efmebOe yeQkeâ 832 1326 - - - - 39994 59709

hebpeeye vesMeveue yeQkeâ 98859 119000 40989 63061 6966 10717 - 764

efmebef[kesâš yeQkeâ 46503 46328 17099 18320 - - - -

Ùeggkeâes yeQkeâ 1236 1500 7994 6022 1359 1023 60023 80480

ÙeggefveÙeve yeQkeâ Dee@Heâ Fbef[Ùee 59062 69580 20205 25256 3434 4292 65 83

ÙeggveeFšs[ yeQkeâ Dee@Heâ Fbef[Ùee 17265 - 4597 - 781 - - -

efJepeÙee yeQkeâ 2495 -1 10144 5082 - - 75069 75047

kegâue : 954177 702668 337002 404674 38424 44367 229322 269694

meeJe&peefvekeâ #es$e kesâ yeQkeâ 1095766 932439 507366 627848 57769 72352 229499 269852

efšhheCeer : # JÙeeKÙeelcekeâ efšhheefCeÙeeb osKeW ~
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šsyeue yeer 8 : DevegmetefÛele JeeefCepÙe yeQkeâeW kesâ ueeYe keâe GheÙeesie / efveJesMe – 2007-08 Deewj 2008-09 (peejer)

(jeefMe ueeKe ®heÙes ceW)

ceeÛe& 31 keâer efmLeefle

meebefJeefOekeâ Øeejef#ele Deejef#ele hetbpeer (kewâefhešue HeäuekeäÛÙegSMeve efj]peJe& efj[sceMeve efj]peJe&

yeQkeâeW kesâ veece efveefOe ceW š^ebmeHeâj efj]peJe&) ceW š^ebmeHeâj ceW š^ebmeHeâj ceW š^ebmeHeâj

2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

(7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

efJeosMeer yeQkeâ

Syeer yeQkeâ 56 95 - - - - - -

SyeerSve Scjes yeQkeâ 7017 485 - - - - - -

Deyeg–Oeeyeer keâceefMe&Ùeue yeQkeâ 724 409 - - - - - -

Decesefjkeâve SkeämeØesme yeQefkebâie keâejheesjsMeve # - - - -

SvšJehe& [eÙeceb[ yeQkeâ 268 389 - - - - - -

yeQkeâ FbšjvesMeveue Fb[esvesefMeÙee 175 19 - - -35 - - -

yeQkeâ Dee@Heâ Decesefjkeâe 7631 8425 - - 4765 5420 - -

yeQkeâ Dee@Heâ yenefjve SC[ kegâJewle 402 435 313 - - - - -

yeQkeâ Dee@Heâ efmeueesve 113 593 - - - - - -

yeQkeâ Dee@Heâ veesJne mkeâe@efšÙee 2532 3822 - - 4 - - -

yeQkeâ Dee@Heâ šesefkeâÙees–efcelmegefyeMeer ÙetSHeâpes 2102 1694 - - - - - -

yeejkeäuesme yeQkeâ 154 753 181 - - - - -

yeerSveheer heeefjyeeme 3268 4249 - - - - - -

ke@âuÙeesve yeQkeâ 3167 3888 - - - 1185 - -

ÛeeÙevee š^mš keâceefMe&Ùeue yeQkeâ 84 141 - - - - - -

efmeefš yeQkeâ 45107 54327 2815 601 1142 4701 - -

ef[yeerSme yeQkeâ 1626 6476 - 10033 322 850 - -

[tMe yeQkeâ 9653 10752 - - 106 - - -

neBiekeâeBie SC[ MebIeeF& yeQefkebâie keâejheesjsMeve 29807 32282 111613 13774 - 3357 - -

pesheer ceesjieve Ûesme yeQkeâ 6228 11096 8325 17902 - - - -

pesSmemeer Jeeršeryeer yeQkeâ # - - - -

›egbâie LeeÙe yeQkeâ 50 46 - - - - - -

ceeMejskeâ yeQkeâ 228 136 - - - - - -

efcepegnes keâe@heexjsš yeQkeâ 513 1068 - - - - - -

Deesceeve FbšjvesMeveue yeQkeâ 194 73 - - 34 92 - -

efMeveneve yeQkeâ 1315 1929 - - - - - -

meesmeeÙešer pevejue 1007 990 - - - 467 - -

meesveeueer yeQkeâ 14 27 - - - - - -

mšQ[[& Ûeeš&[& yeQkeâ 42656 47669 - - - - - -

mšsš yeQkeâ Dee@Heâ cee@efjMeme 128 141 - - - - - -

ÙetyeerSme Speer # - - - -

kegâue : 166216 192410 123247 42310 6339 16072 - -

efšhheCeer : # JÙeeKÙeelcekeâ efšhheefCeÙeeb osKeW ~
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šsyeue yeer 8 : DevegmetefÛele JeeefCepÙe yeQkeâeW kesâ ueeYe keâe GheÙeesie / efveJesMe – 2007-08 Deewj 2008-09 (peejer)

(jeefMe ueeKe ®heÙes ceW)

ceeÛe& 31 keâer efmLeefle

Je<e& keâe Deeies ueeÙee GheÙeesie kesâ efueS

yeQkeâeW kesâ veece Megæ ueeYe ieÙee ueeYe GheueyOe ueeYe

2008 2009 2008 2009 2008 2009
(1) (2) (3) (4) (5) (6)

DevÙe DevegmetefÛele JeeefCepÙe yeQkeâ

De@efkeämeme yeQkeâ 107103 181536 102907 155387 210010 336923

yeQkeâ Dee@Heâ jepemLeeve 11520 11771 11724 18569 23244 30340

kewâLe@efuekeâ efmejerÙeve yeQkeâ 3656 3719 1 27 3657 3745

meWÛÙegefjÙeve yeQkeâ Dee@Heâ hebpeeye # 11798 16579 28377

efmeefš ÙetefveÙeve yeQkeâ 10173 12213 7 487 10180 12701

[sJnueheceWš ›esâef[š yeQkeâ 3833 -8810 -23260 -20620 -19427 -29430

Oeveue#ceer yeQkeâ 2846 5745 371 376 3217 6121

Hesâ[jue yeQkeâ 36805 50049 1446 1462 38251 51511

SÛe.[er.SHeâ.meer. yeQkeâ 159019 224494 193204 257463 352223 481957

DeeFmeerDeeFmeerDeeÙe yeQkeâ 415773 375813 99827 243632 515600 619445

Fb[meFb[ yeQkeâ 7505 14834 21139 24299 28645 39133

DeeFSvepeer JewMÙe yeQkeâ 15693 18878 1844 10353 17537 29231

peccet SC[ keâMceerj yeQkeâ 36000 40984 - - 36000 40984

keâvee&škeâ yeQkeâ 24174 26671 2 10 24176 26680

keâ®j JewMÙe yeQkeâ 20833 23584 136 249 20969 23833

keâesškeâ ceefnvõ yeQkeâ 29393 27610 35418 52817 64812 80427

ue#ceer efJeueeme yeQkeâ 2527 5030 44 30 2571 5059

vewveerleeue yeQkeâ 2714 3603 - - 2714 3603

jlveekeâj yeQkeâ 1701 3053 49 58 1750 3111

SmeyeerDeeF keâceefMe&Ùeue SC[ FbšjvesMeveue yeQkeâ 1285 1107 -1415 -452 -130 655

meeGLe Fbef[Ùeve yeQkeâ 15162 19475 819 908 15982 20383

leefceuevee[ cekeXâšeFue yeQkeâ 12674 15021 12 17 12685 15037

Ùesme yeQkeâ 20002 30384 10530 24508 30532 54892

kegâue : 952191 1086762 471383 769580 1423574 1856342

meYeer DevegmetefÛele JeeefCepÙe yeQkeâ 4272587 5277145 1008670 1225287 5281257 6502432

efšhheCeer : # JÙeeKÙeelcekeâ efšhheefCeÙeeb osKeW ~
œeesle : mebyebefOele Je<eex kesâ efueS yeQkeâeW kesâ Jeeef<e&keâ uesKes ~
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šsyeue yeer 8 : DevegmetefÛele JeeefCepÙe yeQkeâeW kesâ ueeYe keâe GheÙeesie / efveJesMe – 2007-08 Deewj 2008-09 (peejer)

(jeefMe ueeKe ®heÙes ceW)

ceeÛe& 31 keâer efmLeefle

otmejs efj]peJe& ØeemleeefJekeâ ueeYeebMe ueeYeebMe hej keâj leguevehe$e (yewueWme Meerš) ceW

yeQkeâeW kesâ veece ceW š^ebmeHeâj (ef[efJe[W[) ceW š^ebmeHeâj ceW š^ebmeHeâj Deeies kesâ peeÙee ieÙee yewueWme

2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

(15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22)

DevÙe DevegmetefÛele JeeefCepÙe yeQkeâ

De@efkeämeme yeQkeâ - - 25164 42052 - - 155387 234809

yeQkeâ Dee@Heâ jepemLeeve 1000 1000 672 323 114 55 18569 23434

kewâLe@efuekeâ efmejerÙeve yeQkeâ 2274 248 420 258 - - - 1

meWÛÙegefjÙeve yeQkeâ Dee@Heâ hebpeeye # - - - 24649

efmeefš ÙetefveÙeve yeQkeâ 4948 4000 1600 2400 272 408 487 501

[sJnueheceWš ›esâef[š yeQkeâ - - - - - - -20620 -29989

Oeveue#ceer yeQkeâ 1612 3267 641 641 109 109 1 1

Hesâ[jue yeQkeâ 14974 23825 6841 8552 1163 1454 1462 2193

SÛe.[er.SHeâ.meer. yeQkeâ 15902 22449 30133 42597 5120 7229 257463 345557

DeeFmeerDeeFmeerDeeÙe yeQkeâ 17531 25042 122834 122516 14903 15121 243632 280965

Fb[meFb[ yeQkeâ - - 1919 4471 326 760 24299 24700

DeeFSvepeer JewMÙe yeQkeâ 670 1000 1537 2052 261 349 10353 20653

peccet SC[ keâMceerj yeQkeâ 18209 21160 7514 8197 1277 1393 - -

keâvee&škeâ yeQkeâ 2080 2076 6067 7294 1031 1240 10 3

keâ®j JewMÙe yeQkeâ 6475 4900 6474 6474 1100 1100 110 145

keâesškeâ ceefnvõ yeQkeâ 1470 1381 2587 2596 440 186 52817 64894

ue#ceer efJeueeme yeQkeâ 130 200 732 1220 124 207 30 29

vewveerleeue yeQkeâ 1278 2017 540 540 92 92 - -

jlveekeâj yeQkeâ 600 550 509 1047 87 178 58 34

SmeyeerDeeF keâceefMe&Ùeue SC[ FbšjvesMeveue yeQkeâ - - - - - - -452 366

meeGLe Fbef[Ùeve yeQkeâ 8100 10000 2712 3390 461 576 908 1467

leefceuevee[ cekeXâšeFue yeQkeâ 7004 8603 1422 1422 242 242 17 7

Ùesme yeQkeâ - - - - - - 24508 40578

kegâue : 104258 131718 220319 258042 27122 30699 793689 1010347

meYeer DevegmetefÛele JeeefCepÙe yeQkeâ 1504516 1398367 727685 885890 84891 103051 1279817 1672428

efšhheCeer : # JÙeeKÙeelcekeâ efšhheefCeÙeeb osKeW ~




